de ecclesiae ac annexorum eoruzndem fru-

ctibus , redditibus
,
provenlibus , iuribus

et de obvenlionibus universis integre re-

sponderi; contradiclores ctc. Non obslan-

libus omnibus quae in dictis literis volui-

mus non obstare; ani si prò tempore exi-

stenti episcopo N. velquibusvis aliis, com-

i Leg. forte eccìesiam (r. t.).
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munitcr vel divisim, ab Apostolica sii Sede

indullum quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possil per lileras apo-

slolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

luiiusmodi mcntionem. Ceterum tu at-

tente islic circumspicias an ex parte N.

el I. pracdiclorum, supradictac resigna-

tioni 1, ut fìeret, intercesseritsimoniaela-

bes ani alia illicita pactio vel alia corru-

plela. Dal. etc.

In celeris vero beneficiis praediclis
3^,,^^

per similem resignationem vacantibus, ut

supra. Venerabili archiepiscopo N. salu-

lem. Hodie cum dilectus filius F., nuper

canonicus B., canonicatum etpraebendam

ecclesiae B., quos lune obtinebat, per

certum procuratorcm suum etc, ut supra,

duxissemus admiltendam, venerabili fratri

nostro episcopo N. per alias nostras lite-

ras dedimus in mandatis ut, si ei consta-

rci quod dictus F. , si in sacris ordinibus

constitutus esset, aliunde commode vivere

posset, ac per diligentem examinalionem

dilectum fìlium Io. clericum N. dioece-

sis ad id idoneum esse reperirei, cano-

nicatum et praebendam praefatos, per re-

signationem eamdem lune vacanles , et

antea apostolicae dispositioni reservatos,

eliam si illi alio quovis modo ani ex al-

terius cuiuscumque persona vacarent, cum
illis forsan annexis, el plenitudine iuris

canonici, el omnibus iuribus el perti-

nenliis suis, praedicio Io., intra triginta

dies postquam diclae literae deputalae fo-

rent, auctoritate nostra conferret et as-

signaret, prout in dictis literis plenius

conlinclur. Quocirca fralernilati tuae ctc.

mandamus ut, si dictus episcopus eosdem

canonicatum el praebendam intra prae-

diclos triginta dies ipsi Io. non contulerit

et assignaverit, tu, illis elapsis, postquam

tibi conslileril quod dictus F., si in sacris

ordinibus constitutus sii , aliunde com-

mode vivere possil, ut praefertur, el per

1 Forte super dieta resignatione (r. t.).
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similem examinationem quamprimum fa-

ciendam, praefatum Io. idoneum esse re-

pereris , super quo tuain conscienliam

oneramus, canonicatuin et praebendam

praedictos, cani omnibus annexis et ple-

nitudine iuris canonici ac omnibus iu-

rihus el pertinentiis praedictis, eidem Io.

conferre et de illis eliara providere dieta

auctorilate procures, vel inducens, per te

vel alium seu alios, ipsum Io. velprocu-

ratorem suum eius nomine in corporalem

possessionem canonicatus et praebendae

ac annexorum, iuriumque et perlinentia-

rum praediclarum, el defendens induclum,

amoto exinde quolibet detentore, ac la-

ciens illuni vel prò eo procuratorem prae-

dictumad praebendam huiusmodi in dieta

ecclesia in canonicujn recipi et in fratrem,

stallo in choro et loco in capitulo dictae

ecclesiae, cum iuris canonici plenitudine,

assignatis, sibique de canonicatus et prae-

bendae ac annexorum eoruniflem fructi-

bus, redditibus, proventibus, iuribus et

obventionibus universis integre respon-

deri; contradictores etc. Non obstantibus

omnibus, quae in dictis literis voluimus

non obstare, ceterisque contrariis quibus-

cumque; aut si prò tempore esistenti epi-

scopo et dilectis filiis capitulo B. vel qui-

busvis etc, nientionem. Ceterum tu at-

tente istbic circumspicias etc. Dat. etc.

Aliis autem provisionibus seu com-

sppiimae, mendis huiusmodi beneficiorum alias va-

cantibus, alia forma executoria coneipia-

tur, quae literae congruant principali.

Similiter quando vicario vel officiali

ociiivjp, praedicto huiusmodi literas, tam prò prin-

cipali quam prò executoria, dirigi contige-

rit, communi eis formula, servalis aliis

omnibus supradictis, ordinetur.

Ceterum omnibus mandatis de prae-

Nonae, beudis vol Commenda nionasteriorum
,

etiam reservata, tam virorun), quae extra

consistorium expediunlur, quam etiam

mulierum vetus torma commissaria, si-
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cubi desuevit, restituatur, ac literae de-

super expediantur cum clausula : quod

delegatus de merilis et idoneitatc promo-

vendi se informet, et si eum ad regimen

et administrationem monasterii repereril

idoneum , conscienliam illius onerando,

provideal vel commendet intra triginla

dies, ut supra, et desuper forma execu-

torialium etiam concipiatur, quae suis

provisionibus correspondeat.

Denique in insiscommendis, post ver- „ .

' ' ' ^ Decima».

bum idmieum repercris , interserantur

verba ad mctnaslerium vel benefìciìoii

ili commendam oblinendum.

§ 2. Volentes praesentes tam in diete i^^^i^ ,^^^.

Cancellariae libro, quinterno nuncupato, "''°'''

quam etiam Camera praedicta l'egistrari

et ab omnibus inviolabiliter custodiri. Ac

decernentes irritum etc.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus
cisus,,,,^ j,.

et ordinationibus apostolicis, stilo Cancel- "gaioiiae.

lariae et Camerae Apostolicae quantociim-

que lemporum servato, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Placet, et ita motu proprio rnanda-

mus. M.

Lectus et publicatus fuit supradictus

motus proprius Romae in Cancellarla Apo-

stolica, anno Domini millesimo quingente-

simo sexagesimo scptimo, die decimaterlia

martii, pontificatus SS. D. N. Pii divina

providenlia Papae V anno secundo.

Pubi, die 13 martii 1567, ponlif. anno u.

LI.

Damnatio cuinsciimrjue coUationis eccle-

siarum parochialium, non servata for-

ma concini Tridentini, hactenus factae

vel de celerò faciendne.

Plus episcopns servas servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

In confereudis bencfìciis ecclesiaslicis, gioiMiim

et praeserlim parociiiaiibus ecclesiis per-
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Concil. Trid.,

sess. VII, e. xm;
et sess. wiv, e.

xvllt, DeRefor.,

liadidil forniam

cnofcrendi pa-

rocliia'.es ecnlc-

5ias, ci inteiini

eis (le viiMrio

proTidcndi.

(Quidam vero

epìscopi do

huiusmodi ce-

flesiis pruviile-

ruDl, non ser-

Tala d. forma.
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sonis dignis et habilibus, qiiae in loco

l'esidere, et per se ipsos curani exercere

valeant, quantam diligentiam adhiberi

oporteat, Alexandri III, Lateranensi, et

Gregorii X, Lugdunensi generalibus con-

ciliis, ac Innocenti! simililer III et alio-

rum Romanorum Pontificum praedeces-

sorum nostroruni editae constituliones

testantur.

§ 1 . Quod ut diligentius ac rectìus per-

ficiatur, statuii eliam synodus Tridentina

ut, occurrente vacatione parochialis cc-

clesiae, eliani generaliter vel specialiler,

etiam vigore indulti in favorem S. R. E.

cardinalium aut alias quomodolibet reser-

vatae vel alì'ectae , debeat episcopus, ba-

bita notitia vacationis ecclesiae , si opus

fuerit, idoneum in ea vicariuni, cum con-

grua eius arbitrio frucluum portionis as-

signatione, constiluere
,
qui onera ipsius

ecclesiae sustineal , doncc ei de rectore

provideatur. Et deinde episcopus et qui

ius patronatus habct, intra decem dies aut

aliud terapus ab episcopo praescriben-

dum, aliquos clericos ad regendum eccle-

siam idoneos, examinatoribus iuxta for-

niani eiusdem synodi depulatis, nominet;

et nonnisi ab eisdem examinatoribus per

concursum aliorum examinatorum, eliam

tamquam magis idoneo ab episcopo iudi-

cato et electo, de ecclesia provideatur,

alias provisiones seu institutiones omnes,

praeter formam praedictara factae, surre-

ptitiae censeantur.

§ 2. Sed quoniam res humanae semper

in deterius jirolabuntur, nisiquiseas reti-

neat, ac dcbilae executioni deniandet, et

verendum sit ne, propter constitutionum

huiusmodi transgressionem, niaximi abu-

sus oriantur, nos, ad quorum noliliam

non sine gravi nostra molestia pervenil

nonnuUos ex venerabilibus t'ratribus no-

stris archiepiscopis et episcopis, occur-

rente vacatione parocliialium ecclesiarum,

eas, nullo aut minus rite servato exaniine,
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praesertim ilio quod per concursum fieri

debct ex concilio Tridentino, vel etiam

examine rite servato, personis minus di-

gnis, carnalitatis aut alium humanae pas-

sionis affectum , non rationis iudicium
,

sequentes , contulisse et de eis protidisse,

volenles
,
quantum cum Beo possumus

,

huiusmodi ac etiam futuris periculis oc-

currere.

§ 3. Eorumdem praedecessorum nostro- ideohic pon-

rum constituliones praelatas etiam inno- (j^us ,e t,-

vando, auclorilale apostolica, tenore prac- f''^"'''"
"".'"

' 1 ' r formam dicli

sentiuni, omnes et singulas coUationes ,
conc. annullai,

provisiones, institutiones et quasvis dispo- care decemii

sitiones parochialium ecclesiarum ab eis-
'èseryài/''"""

dem episcopis et archiepiscopis ac qui-

busvis aliis coUatoribus, tam ordinariis

quamdelegatis, etiam S. R. E. cardinalibus

ac Sedis Aposlolicae legatis vel nunciis,

praeler et contra formam ab eodem con-

cilio Tridentino, praesertim in examine

per concursum faciendo, praescriplam,

faclas aut in l'uturum laciendas, nullas,

irritas ac nuUius roboris vel momenti fore

et esse, nullumque provisis ius aut litu-

lum , etiam coloratuni
,
possidendi prae-

bere, et parocbiales ecclesias huiusmodi,

ut prius ante collationes huiusmodi va-

cabant, ex nunc vacare staluimus, de-

cernimus et declaramus; easque omnes pi'o

tempore sic vacantes nostrae et Sedis

Aposlolicae seu eorum quibus ius con-

ferendi eas, praeterquam episcopis et ar-

chiepiscopis, qui curam dicti examinis,

iuxta decretum concilii, habere debent,

competei, dispositioni reservamus.

§ 4. Insuper, ne parocbiales ecclesiae immo toiu-

diu in suspenso maneant, in maximum èTaimm 's"e-

animarum periculum, quarumcumque pa- ^""' *'* ^*''*'™

, ,
Apost., 8i de

rocliialium ecclesiarum, quarum dum prò eis, servala for-

tempore vacant, ad episcopos, archiepisco- '^'a^^èn "non

pos
,

primates et patriarchas et quosvis proTidenni in

• 1- • 11 .
• •! lemp. el modo

alios ordinarios coUatorcs, in mensibus i,ic eipressis.

ordinariis coUatoribus etiam per nostras

regulas assignatis, provisio et coUatio spec-
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tal et pertinet, de quibus iidem episcopi

et ordinarli praedicti, intra sex mensium

spatium a die vacationis earumdem, per-

l'ecto examine iuxta formam concilii Tri-

dentini praeiati, non providerint, ac illa-

rum etiam quarum collationes nobis et

dictae Sedi generaliler vel specialiter et

ex quavis causa reservatae seu affectae

existunt, aut aliis ex indulto Sedis Apo-

stolicae competunt, ad quas, occurrente

illarum vacalione, episcopi el archiepi-

scopi praeiati personas per exanien, con-

cursu mutuo habito iuxta dicti concilii

Tridentini formam, approbalas el magis

idoneas non elegerint, aut electas nobis

vel successoribus nostris aut iis, ad quos

collatio speclabit, prò collalione obti-

nenda, intra quatuor mensium spatium a

die illius vacationis, non significaverint;

necnon parochialium ecclesiarum simi-

lium, quae iurispatronatus ecclesiastici vel

aliorum seu clericorumetlaicorum simul

fuerint, si praesentatus intra lempus eis-

dem patronis a iure praeiixum
, praevio

examine, iuxta formam dicti concilii ap-

probatus, pelatur institui, institulioque

ipsa per duos mensesadie praesentalionis

dilata fuerit, collationem, provisionem, in-

stitutionem ac omnimodam dispositionem

nobis el ipsi Sedi ac personis indulta liu-

iusmodi conferendi, providendi seu in-

stituendi obtinentibus respective reserva-

mus, data tamen in parocbialibus iuris-

patronatus optionc ipsis patronis, ul si

institutio ad ordinarios speclabit, ipsis

ordinariis illam facere negligentibus, et

ultra dictos duos menses differentibus
,

possinl, prò buiusmodi inslilulione obli-

nenda, habere recursum ad metropoli-

lanum vel viciniorem ordinarium aut ad

Sedem Apostolicam.

§ 5. Probibentes etiam eisdem ordiua-

Terminus con- riis ne tempus dcccm dierum, eisdem or-

Jóg'eior"'

"""'
dinariis et patronis ab eodem concilio

Tridentino ad nominandum idoneos cle-
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ricos coram deputatis examinatoribus prae-

fixum , ultra alios decem dies prorogare

audeant vel praesumanl.

§ 6. Dislrictius inhibentesnequis, prae- Beneficia »ic

ter Romanos Pontifices aut alios indulta [.''"'^(fnVon-

buiusmodi oblinentes, ut praefertur, qua- '"*"'

cunl^ue sii super hoc auctoritate muni-

tus, de buiusmodi beneficiis sic reserva-

tis (ul praefertur) disponere, vel circa illa,

eliam per viam permutationis vel alias,

innovare quoquomodo praesumal.

§ 7. Ul autem non solum dignis , sed Coiiaiio pr»-

magis idoneis repertis, iuxta eiusdem con- dò'ì,'ei""ei ",»1

cilii decrelum, parochiales ecclesiae con- ""' »ppe"'""-

ferantur , volumus et eadem auctoritate

decernimus quod si episcopus minus ha-

bilem, postbabitis magis idoneis, elegerit,

possinl ii, quireiecli fuerint, a mala ele-

clione buiusmodi ad metropolilanum, vel

si ipse eligens melropolitanus aut exem-

plus fuerit, ad viciniorem ordinarium, uli

nostrum et Sedis buiusmodi delegatum,

aut alias ad ipsam Sedem Apostolicam

appellare; ac prseelectura ad novum exa-

men , coram ipso appellationis indice et

eius examinatoribus, provocare, el consti-

lo de prioris eligenlis irrationabili iu-

dicio, eoque revocato, parocbialis magis

idoneo per eumdem iudicem appellatio-

nis auctoritate nostra (quatenus collatio

ad episcopum a quo appellatum fuit spe-

ctaret) conferalur, alias eidem magis ido-

neo per iudicem appellationis approbalo*

conferenda remiltatur ad eum, ad quem
collatio, provisio vel institutio speclabit.

§ 8. Haec tamen appellatio interposita Appellano

interim non impediat aut suspendat quo '"''"', """ '"'"

r 11 pendii execu-

minus electio per ordinarium primo loco "»"«"> eieciio-

facla interim debilae demandetur execu-

tioni, et prorsus ab eadem ecclesia, causa

appellationis buiusmodi dependente, non
amoveatur.

§ 9. Et si quis a senlentia per iudicem ei » indica

appellationis lata duxerit appellanduni , s^|;,'"°5;°"„„',''

is lune ad Sedem ipsam Apostolicam appeuibitor.
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appellabit. Sisecus in pracniissis omnibus

et singulis actiini aut altenlatnm fucrii,

irrituni decerniraus et inane.

§ 10. Volumus autem quod praesen-

Trsnsumpio- tìum transiuiiptis, marni alicuius notarii

rum Ade».
p^jbijpj subscripUs, etsigiUo alicuius pei-

sonae in dignitate ecclesiastica conBilu-

tae munitis, eadem porsus fides in iiidi-

cio et extra adhibeatur, quae praesentibus

adhiberetur, si forent exbibitae vel os-

tensae.

§ H. Quodque literae ipsac, Camerae

Forma eietr»- et Cancellariae Aposlolicae et Audientiae
C.U. pubiicaiio-

causarum Palali! Apostolici valvis,- et in

acie Campi Florae, diraissis inibi copiis,

publicatae et affixae , omnes ita afficiant

et arctent , ac si illis personalitcr inti-

matae fuissent.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Peirum , anno

Incarnationis doniinicae mdlxvii, xv ka-

lendas aprilis, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 18 maitii 1567, poiilif. anno u.

Philippas II,

rei Hìspan.huìc

Pool, eiposuil

qaod in partì-

basIndÌArum, ob

defeclum pres-

byleroruni, re-

ligioBi paroclio-

rum olTicìo fuii-

i'ti suiU j iu

maiìmam chri-

iliann liJci

propa{alìoneD).

LII.

Qìtod religiosi regidares , ob defeclum

presbyterorum , in parlibns Novarum

Indiaruvi officio parochorum fungi va-

leant^.

Pius Papa y.

Carissime in Christo fili noster,

salatem et apostolicam benedictionem.

§1. ENponinobisnupertecit tuamaiestas

regia quod , iuxta sacri oecj^menici con-

cini Tridentini decreta, nulla matrimonia,

nisi praesente parocbo aut de illius li-

centia, contraili, nullusque religiosus,abs-

' quo episcopi liccnlia, vcibuin Dei prae-

dicare, ac saeculariiim personarum con-

fessiones audire; episcopi vero novas pa-

rochias in locis ab invicem longe distan-

1 Has Novas Indias Alexander VI donavit regi

et Elisabeth reginae, ul in eius conslit. iv, Inter

caetera, torri v, pag. 361
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libus conslitucre possint. Quia (amen in

partibus Indiarum maris Oceani religiosi,

propler presbylerorum defectum , hacle-

nus officio parochi funcli fuerunt, et id,

qaod ad conversionem Indorum aitine! ,

excrcuerunt et exercent, ex quo non mo-

ilicos, sed maximos fruclus, eliamverbum

Dei cisdem Iiidis praedicando et explicaiido,

ac confessioncs audiendo, ad fidei calboli-

cae propagationem fecerunt, dieta maieslas

lua noliis liumiliter supplicar! fecil qua-

lenus ipsis rcligiosis, ul illi ad ubcriores

IVuctus in dieta conversione Indorum re-

porlandum incitenlur , in locis eis assi-

gnatis, officium parochi, matrimonia ce-

lebrando et sacramenta ecclesiastica mi-

nistrando, prout hactenus consueverunt,

exercendi, et, ab eorum superioribus in

rapitulis'provincialibus oblenta licentia,

verbuiii Dei praedicandi , et saecularium

confessiones, de suorum superiorum li-

centia, audiendi facultatem concedere, a-,

liasquc in praeraissis opportune providere

de bonignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui singulorum, prae-

serlim calliolicorura regum^ volis, ad di-

vini cultus augumentura et animarum sa-

lulem tendentibus, libenter annuimus,

liuiusmodi supplicationibus inclinati, om-

nibus et singulis religiosis quorumcum-

que , etiam Mendicantium, Urdinum in

dictis Indiarum partibus, in eorumdem

Ordinum monasteriis vel de illorum su-

periorum licentia extra illa commoranti-

bus, ut in locis ipsarum parlium, eis de

simib licentia assignatis et assignandis,

officium parochi, Iniiusmodi matrimonia

celebrando , et ecclesiaslica sacranienla

ministrando, prout hactenus consueverunt

(duiiimodo ipsi in reliquis solemnilalibus

dicti concini Ibrmam observent) exercere,

et verbum Dei, ut praefertur, qualenus

ipsi religiosi Indorum illarum parlium

idioma inlelligant, de suorum superiorum

liccnlia, ut praefertur, in eorum capilulis
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provincialibus obtonin
,

praodicarc , ac

confessiones audirc, ordinarionim loco-

rum et alioriim quorumcumque licenlia

minime requisita, libere ci licilo valcanf,

licentiam et facuKalem , aucloritafc apo-

stolica, tenore praesenlium , concedimiis

et indulgemus.

§ o. Et insiiper, ne in locis illarnmpar-

Episcopis iu lium, in quibus sunl monasteria religio-

moitsieTi.

'"°* ^orum
,
qui aniniarnm curam exercent,

aliquid per praediclos episcopos inno-

vetur, cadem auctoritate et tenore slatui-

mus et ordinamus.

§ 4. Sicque per quoscumque iudiccs

ciausuia sub- et commissarios
,
quavis auctoritate fun-

''"' "''
gentes, sublata eis et eorum cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et inlerprctandi fa-

cultate , iudicari et definiri debere ; ac

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter, at-

tentari contigorit, irritum et inane decer-

nimus.

§ 5. Mandante? nihilominus dilectis

Depuuiio e-
^''"^ Curiae causarum Camerae Apostoli-

lecutoruDi. gge generali auditori et B. Mariae de Mer-

cede, ac Del Carmen, extra et intra mu-

ros Hispalensium monasteriorum,perprio-

res gubernari solitorum
,
prioribus

,
qua-

tenus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, eisdem religiosis

in praemissis efTicacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant eis et eorum cui-

libet concessione, indulto, statuto et or-

dinalione ac aliis praemissis pacifico Irui

et gaudere. Non permittenleseos, per lo-

corum ordinarios et alios quoscumque
,

centra praesenlium tenorem
,
quomodo-

libel molestari, perturbar! aut inquietari;

conlradictores quoslibet et rebellcs
, per

censuras ecclesiasticas, ac etiam pecunia-

rias poenas , eorum arbitrio moderandas

et applicandas , appellatione post posi la
,

compescendo, ac censuras ipsas etiam

interatis vicibus aggravando, interdictum

ponendo, invocalo ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracliii saecularis.
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§ 6. Non obstantibus praemissis , ac ciausuis d«-

quibusvis apostolicis, ac in provincialibus '"s»""!».

et synodalibus conciliis edilis generalibus

voi specialibus constitutionibus ci ordina-

tionibus; ac monasleriorum et Ordinum

praediclorum , iuramento, coniirmatione

apostolica vel quavis firmilate alia robo-

ratis, slatutis et consueludinibus privile-

giis quoque, indultis et literis apostolicis,

monasteriis et Ordinibus praedictis eo-

rumque superioribus et personis , sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis, in contra-

rium quomodolibet concessis, approbatis

et innovalis, quibus omnibus, etiamsi, prò

illorum sufficienti derogatione, de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, specifica

et expressa mentio babenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad bocservandaforet,

lenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nibil penitus omisso, et forma in

eis tradita observata, inserti forent, prae-

senlibns prò sufllcienter expressis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, specialiter et ex-

presse derogamus, contrariis quibuscum-

que. Aut si aliquibus, communilervel di-

visim, ab eadem sii Sede indultum quod

interdici, suspendi voi excommunicari non

possinl per lileras aposlolicas non facien-

tes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 7. Et quia difTicile foret praesentes Fide» iran-

lileras ad singula quaeque loca, in qui-
*""'?">">"

bus de eis fides forsan facicnda foret, de-

ferre, etiam volumus et eadem auctoritate

apostolica decernimus quod illarum Iran-

sumplis, manu notarli publici subscriplis

et sigillo alicuius persónae in dignilate

ecclesiastica constitutae munitis, in iudi-

cio et extra, ubi opus fuerit, cadem pror-

sus fides adhibeatur, quae ipsis praesen-

tibus adhiberetur, si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
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sub annulo Piscaloris, diexxivmarlii, anno

MDLXVii, pontificatus nostri anno n.

Dal. die 24 marlii 15611, pontif. anno ii.

LUI.

Prohibitio alicnandi et infe.udandi civi-

tates et locaS. R. E.,vel(leeorum alir-

nnt.ionibus et infeudationibus traclandi

quovis praetexlu, etiam evidentis uti-

litatis *.

Fius episcopns servos servorom Dei
,

ad perpetaam rei memoriam.

Admonet nos suscepti cura regiminis

Eiordiiftii universalis Ecclesia, cui, auctorc Domino,

praesidemus, ut civitates, terrae , oppida

et loca, nobis et Sedi Apostolicae in tem-

poralibus mediate et immediate subiecta,

perpetuo in iure, dominio et proprietate

ac possessione dictae Sedis conservcnlur.

§ i . Sane, licct nonnulli Romani Pon-

cau«a huius tifices praedccessorcs nostri
,
per eorum

consiiiuiioDis. constitutiones , rerum ccclesiasticanim

alienationes proliibuerint et iam factas

revocaverint etannuUaverinl; nihilominus,

cum retroactis temporibus nonnulli ni-

mium ambitiosi et dominandi cupidi, sub

variis praetextibus , coloribus et causis,

saepe etiam falsis (quod non sinc maximo

animi nostri moerorercferimus), aliquibus

RomanisPontifìcibussuggestionilius et in-

sinuationibus suis conati sint oslendere

et persuadere magis utile et expediens

S. R. E. et Sedi pi'aefatae fore, si aliquae

civitates, terrae, oppida, castra, arces et

loca, ad ius et proprietatem eiusdem Se-

dis pertinenlia^ in ieudum , gubernium,

vicariatum , ducatum aut quemvis alium

titulum perpetuum, vel ad lertiam gene-

rationem, seu ad vitam, aut alias ad lon-

1 Primus omnium alienationes interdixit Sici-

liae episcopis sanctus Leo I, const. ix, Occasio,

tom. I, pag. 65.
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giuri tempus concederentur; vel etiam ex

co ipiod alias in feudum data aut quovis

alio filulo huiusmodi alienata fuorint , et

proptcrca, tamquamadSedem pracdictam

devoluta vel devolvenda, posse et debere

de iure ilerum infcudari ed alienari , at-

quc inde nonnuUas alienationes, infeuda-

tiones et conccssiones a Sede Apostolica

emanasse, ex quibus illa non mediocrem

diminutionem non solum patrimonii, sed

etiam a^'stimationis recepisse dignoscitur.

§ 2. Itine est quod nos, considerantes Deciar.tio

omnium civitatum et locorum praediclo-
enotii s.'r.'k

'

rum singularem fidem et uromptam de- '=" aiicnau
,

" .
. . .

' ^
.

infeudata ol de-

volionem eidem Sedi exliibitam omni tem- voiuu, quam

,1 ,-, , 1 . r. • , alìonanda el

poro valde utilem et salutarem tuisse et jevoiveu. cen-

esse; ac volentcs non solum alienationes "''"^"e .. '^l"•" iure bedi A-

huiusmodi (quas tempore nostro omnino i'»si. incorpo-

exulare intendimus) de medio tollero, et

quod nobis licere non patimur , nostris

successoribus indicamus
,
quod non im-

memore* foro speramus ante Domini no-

stri lesu Christi^ in examine diei magni ad-

ventus, tribunal, villicationis nostrae ra-

tioncm rcddituros nos esse, sed ut omnis

alienationum huiusmodi flendarum oc-

casio penitus aboleatur
,
quantum cum

Deo possumus
,
per amplius providere

,

constilulionijjus pr;edccessorum nostro-

rum huiusmodi etiam inhaerendo, illasque

innovando, motu proprio et ex certa no-

stra scientia, non ad alicuius super hoc

nobis oblatae petitionis instantiam, sed

ex mera animi nostri deliberatione, el de

apostolicae poteslatis plenitudine , habita

etiam super bis cum venerabiiibus fratri-

bus nostris sanctae Romanae Ecclesiac

cardinalibus in consistorio nostro secreto

consulfationc matura, de eorum Consilio

et unanimi assensu (qui etiam iuraverunt

praesenti constitutioni non contravenire,

nec Pontificibus alienationes centra teno-

repi praesentium attentantibus consen-

tire, et absolutiones a iuramento huius-

modi non petere nec acceptare), hac
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nostra perpetuo valitura constitutione de-

cernimus et declaramus civilates et loca

praedicta, etiam hactenus in fcudum aut

quemvis alienationis tiluluni daii solita

vel" consueta, ad nos et Sedem praefatam

quomodolibet devoluta et prò tempore

devolvenda, absque alia ulteriori decla-

ratione et illorum possessionis apprclien-

sione, eo ipso Sedi ert Camerae Apostoli-

cae incorporata, ac ad ius et propriela-

lem et doniinium pristinum ac posses-

sionem rediisse censeri, perinde ac si, per

quadraginta annos et ultra, civitates et

loca pracfa(a a nobis et Sede praefata im-

mediate possessa, et numquam in feu-

dum aut alium titulum concessa fuissent.

§ 3. Statuimusque et decernimus quod

omnes et singulae , tam conimunitales

et universitates, quam cives et incolae

civitatum , terrarum et locorum prae-

dictorura, aliaeque quaecumque personae,

tum ecclesiasticae, tura saeculares, cuius-

vis dignitatis et ordinis, etiam episcopalis

vel maioris, existentes, ac sanctae Roma-

nae Ecclesiae cardinales , tum publice

in consiliis civitatum et locorum prae-

falorum, quam privatim alibi in quibusvis

locis, etiamsi civitatum et terrarum carum-

dem gubernatores aut Sedis Aposlolicae

legati vel prolegati existant, traclanlcs,

consulentes, aut alias verba facientes de

infeudationibus aut alienai ionibus de ci-

vitatibus et locis praefatis immediate ad

nos et Sedem praefatam spcclanlibus et

pertinentibus, etiam devolulis, etiam in

feudum communitcr et pluries dari so-

litis, etiam ex causa permutalionis vel sub

annuo censu aut canone aut alias quo-

modolibet, etiam conlemplatione merito-

rum erga Sedem praefatam, aut sub prae-

texlu necessitatis vel evidenlis utilitatis fa-

ciendis, seu de postulandis a nobis et Sede

praefata quibusvis personis, cuiusvis digni-

tatis, status, gradus, etiam nobis et suc-

cessoribus nostris secundum cameni con-
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iunctis, etiam sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, aut quavis alia temporali vel

ecclesiastica dignitate fungentibus, in du-

ces, vicarios, gubernatores seu quemvis

alium titulum, ad vitam vel in perpetuum

vel longum tcmpus, aut etiam Sedis Apo-

slolicae beneplacitum, civitatum et loco-

rum praefatorum, ac propterea de eligen-

dis oratoribus, ad nos et successores

nostros super praemissis vel illorum oc-

casione mittendis, proponentes, tam ipsi

quam oratores munus buiusmodi reci-

pientes, aut alii quicumquc alienaliones

buiusmodi Romano Pontifici prò tem-

pore existenti, per se vel alium seu alios,

insinuantes vel suadentes, eo ipso sen-

tcntiam excommunicationis incurrant, a

qua, nisi ab ipso Pontifice, praelerquam

in mortis articulo, absolvi nequeant. Et

insuper sanctae Romanae Ecclesiae et

Sedis Apostolicae pi'aefalae rebelles, etiam

in primo capite laesae maiestatis, et pro-

ditores civitatum et locorum praefatorum,

ac bona eorum fisco et Gamerac nostrae

Apostolicae ipso iure devoluta et incor-

porata sinl et esse censeantur; omni-

busquc ecclesiis , inonasteriis et aliis

per eos quomodolibet oblenlis benefìciis

ecclesiasticis eo ipso privali existant, ne-

que ad civitates et loca praefata ullo

umquam tempore remilti possint. Et si

aliquando eos reinlegrari contigerit, ni-

hilominus infames remaneant, ilJisque

honorum et dignitatum porfte perpetuo

claudantur.

§ 4. Et quoniam intelleximus aliquos

etiam cardinales, civitates, terra, oppida,

castra, arces et loca ad vitam seu terliam

vel aliam generationeiii, aut alias a dieta

Sede, eliam ex causa onerosa, obtinere,

babere et possidere, cum (iicultale faciendi

in illis melioramenla, ita ipiod ab eis

amoveri non possint, nisi restitulis sibi

prius pecuniis in mclioramenta buiusmodi

expositis, omnes et singulas facullates fa-
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ciendi mclioranienla praefala quibusvis

personis, ctiam cardinalibus, per eosdem

praedecessores nostros aut alios ad id fa-

cultatem habentes quoinodolibet conces-

sas liariuu serie revocamusetannuUamus,

et nemini deinceps suffragari posse, nc-

que debere; ac ciiicumque facultatem fa-

ciendi nielioraincnla hiiiiismodi habenti,

illa etiam prò niunitione et tuitione, nisi

ex causa necessariae conservationis loco-

rum eorumdem, facta fuerinf, post pu-

blicationem praesentium facerc omnino

interdicimus ac probibemus; et si secus

a quoquam factum attentatumve fuerit,

melioramenta quaecumque per eos centra

tenorem praesentium iacta locis ipsis ce-

dere, et Cameram ad illorum salisfactio-

nem minime teneri et obligalam esse

volumus et declaramus.

§ 5. Decernentes praesentes literas, sub

cuusuiap prse- quibusvis revocatiouibus, cassationibus
,

"""""'
derogationibus et aliis contrariis dispo-

sitionibus, sub quibusvis tenoribus et for-

mis, ac c.um quibusvis clausulis et de-

cretis prò tempore quomodolibet factis,

minime comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, etquotiesillae emanabunt, toties

in pristinum statum restitutas et de novo

concessas esse et censeri debere.

§ 6. Irritum quoque et inane si secus

netrcium ir- supcr his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 7. Non^obstantibus constitutionibus

r.iausuiac de- et ordinationibus apostolicis, ac civitatum

et locorum praedictorum, iuramenio, con-

firmatione apostolica vel quavis lirmitale

alia roboratis, statutis et consuetudinibus

ceterisque contrariis quibuscumquc.

§ 8. Sic igitur devotionis et fìdei con-

obspiTauiiue stantia civitatum et locorum praefatorum

erga nos et successores nostros et eam-
dem Romanam Ecclesiam perseveret, ut

merito integritatis virtus maiora benefi-

cia ab eadem Sede consequi mereatur.
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riUns

rogaloriae.

laiis

^ 9. Volumus autemquod, sicut omnes lurnmemum
*"

. . 1-1 * cardiiia'ibus

et smguli cardmales praosenles constitu- praesun. prò

tionem huiusmodi, quantum in eis erit, ìu\'°cÒb"iiTuiìo-

observare, illique non contravenire, nec "''•

Pontificibus contralacientibus consentire,

aut absolutionem a iuramento praestito

non petere, nec oblatam aut concessam ac-

ceptare, in consistono nostro secreto pro-

miserunt et iurarunt, idem per absentes

cardinales a consistono, in babitatione

corum, et a Romana Curia, ut quando-

cumque ad eamdem Curiam se contulerint, "

ac per futuros prò tempore cardinales, in

assumplione pilei, promitti et iurari de-

beat, ac promissionem et iuramentum

huiusmodi in forma iuramenti per eosdem

cardinales praestari soliti adiungi et inseri

debere; ac conlrafacienles poenam per-

iurii et perpetuac infaraiae iuris et facti

eo ipso incurrere decernimus. Propterea ei ciiam «

quod ipsi cardinales, occurrente Aposto- cio°"^'^°

''°"

licae Sedis vacatione, in conclavi, quando

de observandis literis lulii Papae li, prte-

decessoris nostri, super electione Romani

Ponlificis et aliis constitutionibus iura-

mentum praestare solent, eliara de invio-

labiliter observanda prsesenti constitutione

nostra,' per quemlibet eorum, qui in Ro-

manum Pontificem electus fuerit, et post-

modum idem ad summi pontificatus fa-

stigium assumptus, post eius assumptio-

nem, boc ipsum promittere ac iurare, et

deinde post coronationcm suam, promis-

sionem et iuramentum huiusmodi per li-

teras suas speciales harum confirniatorias

reiterare debeat. Qnodsiillud a Pontifice

(quod credendum non osi) recusabitur

aut diCferelur, tunc dicti cardinales, in

primo consistono secreto, et praecipue

eorum decanus et capita Ordinum apud

eum omni cum inslantia et instantissime

prò praesentium observatione petere et

rogare ac obtestari non cessent, idque

ut omnino efficiat, diligentissime curare

studeant, statuimus et ordinamus.
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§ 10. Quodque praesentes literae in li-

Form» pubii- bellum rediijantur, et post praedictas lulii
candì bine con- ,. '

i* . i i - i .

siiluiionem. litei'as, quap in dicto conclavi legi solent,

inter alias constitutiones nostra? adiungan-

tur, et etiam in quinterno Cancellariae

Apostolicae cum aliis extravagantibus no-

slris describanliir, ac ad valvas basilicae

Beati Petri principis apostolorum, et in

Cancellaria nostra Apostolica, ac acie

Campi Florae publicentur. Et quia diffi-

cile foret praesentes ad singula quaeque

loca deferri, decernimus etiam et decla-

ramus quod earum transumptis, etiam

impressi?^ riianu aliciiius notarli subscri-

plis, et sigillo alicuius praelati munitis,

eadem prorsus fides ubique, in iudicio et

extra, adhibealur, quac pracsentibus ad-

hiberetur, si forent exhibitae vel ostensa?.

§11. Nulli ergo omnino hominum liceat

Sanciio poe- hanc pafrinam nostrae declarationis, re-

vocationis, decreti, statuti et interdicli,

prohibitionis , ordinationis et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursuruni.

Datimi Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo, quar-

to kalendas aprilis, pontificatus nostri

anno ii.

Papso et car-
-J"

Ego Pius, catliolic» Ecclcsise episcopus.
dinalium sub- t r^ t-< i* i* i-t*

icripiiones. i
tgo f . Cardinali? Fisanus, episcopus

Ostiensis.

•f Ego Io. cardinalis Moronus, episcopus

Portuensis.

•{• Ego Christoforus cardinalis Madruoius,

episcopus Praenestinus.

-J-
Ego A. cardinalis Farnesius, episcopus

Tusculanus^ vicecancellarius.

•J-
Ego Io. Mi. cardinalis Saracenus.

-|- Ego Fui. cardinalis Perusinus.

^ Ego Ioannes Baptisla Cicada, cardina-

lis S. Clementi?.

-[-
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calae fuerunl ad valvas Principis Apo-

stolorum de Urbe, et Cancellariae Aposto-

licae, ac in acie Campi Florae^ per nos

Ioannem Andreara Rogerium, etNicolaum

deMattliEeis sanctissimi domini nostri Papje

cursores.

Antonini Clerici, magister cursorum.

Dal. die 29 niartii 15G7, ponlif. anno ii.

LIV.

Quod festum sancii Tìwmae de Aquino, uti

festum de praecepto sanctac Romanae

Ecclesiac, in Regno Neapolis; alibi vero

uti festum quatuor catholicae Ecclesia'

doctorum de celerà celebretur I.

Pias episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Mirabilie Deus in sanclis suis, qui se da-

Eiordium. turum illos in laudem et gloriam et ho-

norem, prophelae ore^ promisi! , ut quos,

sicut sol in conspeclu suo iulgentcs, ob

merita sanctitalis coronai de coelo, admi-

rabiliter etiam honoraret in saeculo, et

in eo, fjnodillis tribui iubet, laudiset ve-

nerationis officio, debitum quoque Maie-

slali suae honorem et gloriam agnosceret.

Quorum non modo vitam, sed morteni
,

sepulcra, monumenta, reliquias et ima-

gines, ad catholicae lìdei confirmalionem

et ad confusionem haereticae pravitatis,

ut felicius etiam, quam in praesenti vita,

doceret vivere mortuos qui in Domino

moriuntur, saepissime dignatus est deco-

rare et illustrare miraculis.

§ i. Ex quo sanclorum laudabili nume-

loann. XXII YO, qui catliolicam veritatem corde, opere

Tho°manr''
^ ^'^ "^''^ roborarunt, angelici doctorissancti

Thomae de Aquino, Ordinis fratrum Pra^-

dicatorura, in coelum assumptio, rnultis

1 Hunc sanctum canoiiizavit et eius festum in-

slituit Ioannes XXII, ut in eius const. xxxiv,

Redemptionem, toni, iv, pag. 302.
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ante annis , orbi terrarum , et divinis et

propriis est comprobata testinioniis. Nam
et miraculorum signis, quibus servi sui

Thomae perpetua verae pietatis opera no-

bilitare voluit inexhausta Dei benignitas, et

certissima christianae regula doctrinae
,

qua sanctus doctor apostolicam Ecclesiam,

infinitis confutatis haeresibus, illuslravit,

adductus, felicis recordationis Ioannes

XXII, praedecessor noster, ilio in sanclo-

rum numero relato, eius diem festum

nonis martii, quo die nunc etiam colitur,

anniversario honore celebrare iussit.

§ "2. Sed quoniam omnipolentis Dei g,^ „,„jo

providenlia factum est ut angelici dodo- Po"'.''e«. "
':

.

° causis lite ei-

ris vi, et verilate doctrinae, ex eo tempore rfcssi?,

quo coeleslibus civibus adscriptus fuit,

multae quae deinceps exortae sunl hae-

reses confusae et conviclae dissiparentur,

quod et antea saepe, et liquido nuper in

sacris Tridentini conciliidecretis apparuit,

eiusdem memoriam, cuius meritis orbis

terrarum a pesliferis quolidie erroribus

liberatur, malore etiam quam antea grati

et pii animi alTectu colendam statuimus.

Quod officium nostrum, praeter beneficia

ex illius salutari disciplina, in dies magis

profecta, in sacrosanctae Ecclesiae filios,

ad quorum pastoralem palernamque cu-

ram Dei benignitati humilitatem nostrani

placuit evocare, postulai etiam aliqua ex

parte eiusdem Ordinis Praedicatorum com-

munio et societas, unde, licei imparibus

meritis, nos etiam tamquam ex fonte pro-

fluximus.

§ 3. Itaque primum, ut incivilale et re-
gj„, ,j5,„„,

gnoNeapoIitano, quod ineamprovinciam, «lebmi iutei.

quae, ad salularem omnium gentium in-

stilulionem, ex nobilissima familia Aqui-

nate, clarissimum hoc edidit Ecclesiae Dei

lumen, tantum inde laudis decorisque di-

vina bonitas redundare volueril, de venera-

bilium fratrum noslrorum sanclae Roma-
nae Ecclesiae cardinalium Consilio alque

unanimi assensu, ipsa die nonarum martii,
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Indulgcntias

eius nllaiia vi-

eitantibus
,

Feslumque

celebranl. con-

cedi).

qua praestantissimus doctor migravil in

coelum, posfhac semper universi utrius-

que sexus , ab omnibus vctitis ac servi-

libus operibus laboribusque abslinentes,

festum divi Tbomae solemniter, sub duplici

maiori officio^ sicut ceteras eius generis

solemnes festivitates, quae de ipsius Ec-

clesiae praecepto servantur; inaliis autem

orbis terrae partibus
,
quemadmodum

sanctorum quatuor Ecclesiae docloruui

festivitales, piae memoriae Bonifacii Papa;

Vili, eliam pra^decessoris nostri, pra?cepto,

celebrantur, sic eumdem festum diem san-

cii Thomae in perpetuum poslhac omnes

item utriusque sexus christifideles cele-

brent et venerentur, apostolica auclori-

tate statuimus ac sancimus.

§ 4. Ut vero etiam memoriae- sancti

doctoris maiori studio ac pietale cultus

et debita veneratio adhibeatur, de omni-

potentis Dei ac beatorum aposlolorum

Retri et Pauli auctoritate confisi, omni-

bus utriusque sexus cbristifìdelibus vere

poenitentibus et confessis, qui in ipso

sancti Thomae festivitatis die sacellum vel

altare in ecclesia Sancti Dominici Neapo-

litani silum, in quo sciiptoris angelici

doctrina, Salvatoris crucilixi ore (siculi

pia testatur historia), mirabiliter probaia

fuit, a primis eius dici vesperis usque ad

occasum solis, devote visitaverinl, seplem

annos et totidem quadragenas.

§ 5. In ceteris autem orbis terrae par-

tibus, iis qui eumdem festum diem, ut

praefertur, solemniter celebraverint, et

ad ecclesiam, quae apud eos fuerit vel

sacellum aut altare sub eiusdem sancti

Thomae invocalione, pie ac devote acces-

serint, quoties id fecerint, toties centum

diesde iniuncta ipsis poenitentia per pra)-

sentesliterasin perpetuum valituras, quas

sub aliis cuiuscumque generis indulgen-

tiarum concessionibus et illaruni revo-

calionibus nullo modo comprchendi volu-

mus, misericorditer in Domino relaxamus.

§6. Et quia difficile esset has ipsasEicmpiisbuiiae

literas ad singula orbis terrarum loca per-
""^' '""'"'

venire, volumus et auc'oritate apostolica

decernimus ut earum exemplis etc.

§ 7. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo, tertio

idus aprilis, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 11 aprilis 1507, poiUif. anno n.

Sauclio poe-

iialis.

LV.

Confirmatio literarum super reductione

monasterionim Conventiialium nonnul-

lovìnn Ordinum in rerjnis Hispaniarum

ad suorum Ordinum observantiam , ad-

ditis etiam ad id consequendum. aliis

ordinationibus et reformationibus 1

.

Fias Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Superioribus mensibus emanarunt

a nobis literae in forma brevis, tenoris

sid)sequentis: Plus Papa V, ad perpetuam

rei memoriam. Maxime cuperemus eos,

qui, rcligiosam vitam professi, divino se

cultui dedicarunt , ita vivere ut eorum

Religio immaculatum decorem suum obti-

nerel, et ex illorum vitae ac morum ho-

nestate bonisque operibus coelestis glo-

rificarelur Pater; sed quia multi a funda-

torum Ordinis sui instilulis nimis iampri-

dem aberrant, ipsos auctores et Ordinem

moribus suis non parum dedecoranles,

cogit zelus domus Domini eorum irrcli-

giosae vitae atque licentiae,quandoquidem

ipsi modum eius nuUum faciunt, finem

imponcrc. Non sino magna animi sane

molestia nobis innotuit fralres Ordinis

Sancti Francisci Conventuales in diversis

llispaniae parlibus et provinciis consli-

tutos, professionisetsalutis suae immemo-

res, et privilegiis benignilate impetratis

1 Ex Re^est. in Secret. Bievium.

Pius peialia»

lilleras (cuius

ìlio tenor inse-

ritur ) domos
fratruni Con-

veDlualium in

Hispania tollen-

da3 slalueral.

Causn, qua

molus Ponlifei

roustitutioncm

decrevit, pre-

cibus eliam Phi-

lippi n Hlspa-

niai'iini regi».
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Domo» fra-

Irum ConTon-
lualium penilu:;

lollere decer-

nil , delegala

Sedis Aposloli-

cae auctoriutp

arcbiepise . ci

episropis pro-

vincianim io

quibus eiislo-

leul;

DoniOB prae-

fulas et eonim
fratres Coii-

TCiiluales redi-

t^il sub forma

Tiveildi fialruni

Minorumde Oh-
servanlìa el o-

bedientia mìni-

airi geueralif;
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abutentes, vitam ab institutis fiindatoris

et patris sui Serapliici admodiini discre-

pantem ac remotam ducere, et pravis suis

exemplis quamplurimos christifideles pu-

sillos non mcdiocriter ollendeie. Cam
igitur tam grave lamque inveteratum

scandalum, divini honoris et salutis ani-

niarum causa, prò commisso nobis officio,

toUere slatuerimus
,

piis etiani adducti

precibus charissimi in Christo filii nostri

Philippi Ilispaniaruni regis catholici, re-

ligiosissimi principis, timcntis ne qui prò

populo apud Deum intercessores esse de-

bent, nimia sua vivendi licentialilius iram

acrius provocent, universis et singulis

christilìdelibus archiepiscopis et episcopis

per Ilispaniani constitutis^ in virtute san-

ctae obedienliae, praesentium tenore com-

mittimus atquc rnandamus ut quisquis

eorum in civitate vel dioecèsi sua habet

domum vel domos fralrum Minoruni Con-

ventualium, is, Dei tantum omnipotentis

honorem ante oculos proposilum liabens,

assumptis secum de Ordine fralrum Mino-

rum de Observanlia ministro provinciali

eius provinciae, in qua illi fratres consi-

stunt, et aliquo praeterea eiusdem Ordinis

Observantium, quem ipse minister provin-

cialis idoneum duxerit, accedat ad domum
seu domos singulas, si plures sint, dicto-

rum fratrum Conventualium, in eisque

conventibus ex auctoritateSodis Apostolica',

cuius vices in hoc negotio ei tenore prae-

sentium delegamus, aboleat pcnitus et

in perpetuum tollat atquc extinguat for-

mam vivendi conventualem, eosquc fra-

tres ad eamdem vivendi formam eademque

instituta redigat,, quae fratres Minores de

Observanlia seu Familia vocali oliscrvanl;

et eorum ecclesias ac domos Ordini fra-

trum Minorum de Observanlia assignet

perpetuo habcndas, alque in cas domos
alios fratres de convenlibus fralrum eius-

dem Ordinis de Observanlia, quos et quot

sibi visum fueril, de illoriun dictorum fra-
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trum sibi assistentium Consilio, Iransferat,

ci ex ipsis guardianum atque alios oflì-

ciales, ad euin convenlum regendum et

gubernandum idoneos, aucloritale nostra

deputet atque conslituat; ipsos vero fra-

tres Gonventuales, aliorum fratrum Mino-

rum de Observanlia consortio aggregatos

atque unitos, ex domibus, in quibusantea

vitam conventualem egeranl , Iranslalos,

per conventus fralrum Minorum de Ob-

servanlia dislribual, ut poslhac eiusdem

ipsi quoque Observantium Ordinis eliam

appellentur et sint, sub eiusdem ministri

generalis obedientia atque regimine. Qufe

autem de fi'alribusConvenlualibus Ordinis

Sancii Francisci ad vitae regularis obser-

vantiara reducendis mandavimus , ea-

dem, proplcr easdem causas, et ad eadem

tollendum offendiculaetscandala, defratri-

bus in nispaniaconsistentibus aliorum quo-

que Ordinum quorumcumque Conventua-

libus ad vitae regularis observantiam re-

ducendis, eadem aucloritale iisdem vene-

rabilibus fralribus mandamus, velulCano-

nicorumRegulariuin Sancii Renedicti, Gi- Canonicos iie-

, • .

"^

r, 1- . T' • eulaies, Oisler-

slcrciensium, i^r;edicatorum, bremilarum cionses, Praedi-

Sancti Augustini, Carmelilarum et alio-
j'as"s.'"A,i^usu'.!i

rum quorumvis Ordinum, ex quibus tamcn, '''iosquo con-

,
.

venlualcs eius-

pi'aeter Iralres Gonventuales, sint quoque modi, eomm-

aliqui emsdemOrdnnsinllispania vel extra f,.aircs oiisei-

IlispaniamObservanlcs; ad eam enini for- ""."'^
'""T

mam omnes eiusdem Ordinis, qui ad hoc '«' nansferre

lempus Gonventuales l'aerini, suscipiendam
'""''"

et obvervandam, iuxta sua cuiusque Ordi-

nis regularia instituta, el sacri concilii

Tridentini decreta, redigi, et ad alios con-

ventus transferri, eodemque modo, ut de

domibus et ecclesiis fralrum Minorum

Gonventualium diximus, ipsorurn quoque

domos et ecclesias Iralrib., una cum bonis

omnibus eiusdem Ordin., Observantibusas-

signari volumus. De fralribus vero illonmi

Ordinum, quorum nulli usquam conven-

tus sunt, qui vitam regularem observenl,

sed omnes tantum Gonvenlualessunl,queui-
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admodiiin ipsi ([uoquo reformandi, et ad

quanti vivendi in communi formam sinl

reduceiidi aliis iiteiis slatuemus. Si qui

Poenaiii pos, autem de fratiibusConvenlualibusadregu-

''rIcsur'e^"'no°-
^^"^ ^'^^^^ obscrvantiam reduci se perlina-

luerini. citcì' l'ecusaverint, eos in carceribus, do-

nec ad cor redeanl, sub fida custodia re-

lineri mandamus. Ne aulem ipsorum

iratrura Convenlualiuni excessus et de-

lieta remaneant impunita, in eos proce-

dendi, et prò culparum atque excessuum

magnitudine animadvertendi, et si quo-

rum delieta adeo sravia Ibrenlut.'si laici

essent, ultimo fuerintsupplicio punicndi,

ad triremes eos damnandi, si modo aetas

et \ires illi labori aptisint; sin minus^ in

perpetuura carcerem ad ageudam poeni-

tentiara relegandi; excessus vero minus

graves, nec poenam capitis meritos, secun-

dum canonicas sanetiones seu archiepi-

scopi episcopive, ad quem id spectabit,

et provincialis atque illi adiuncti fratris

arbitrio puniendi; bona praelerea quae-

curaque mobilia et immobilia , tam quae

domus eorum in communi possident, quam

fralrum Conventualium antea propria ex

consuetudine, vel forsan ex aliquo obre-

ptitio vel subreptilio privilegio, vel dispen-

satione apostolica eis obtinere concessa

sive perraissa, vel ea eorum industria ac-

quisita , vel ex parenlum successione,

aut ab aliis relieta, legata donatave, ab

eis, tam quod ad usum et possessionem,

quam quod ad proprietatem attinet, in

perpetuum abdicandi ; de conventibus e-

tiam fratrum regularis Observantiae, uno

vel plurihus,alios in buiusmodi conventus,

de ipsorum fratrum assistentium Consilio,

Apostolica iransferendi ; omnia denique, quae vel ad

c^orlus prò ce- abolcudam vitam convenlualem, et vilae

lerorum effe- regularis obscrvantiam loco eius introdu-
clu, quae ne- "

i i
• •

i

cessarla esseni cendam, vel ad inquu'endam cnmmum
aj praefatam a- yeritatcm fuerìnt necessaria quoque modo
bolitionem con- ,i

}

tcquendam. aut Opportuna agendi , faciendi et cxe-

quendi, ipsis venerabilibus fratribus, una

Permissin Con-

Tentualibus a-

iiis'iue fralri-

bus concessa se

Iransferendi ad

aliunt Ordioem
UliserTantiae.

Bona praefa-

torum fratrum

quomodo ero-

ganda el de re-

siduis quid im-

posterum agen-

dum esset.
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cum dictis provinciali el eius socio, sicut

dictum est, plenam el liberam auctori-

tatc apostolica damus atque concedinius

potcstatem. Quod si qui vel ipsorum

fratrum Conventualium vel aliorum Ordi-

num praediclorum ad alium Ordineni re-

gularis Observantiae transferri maluerint,

id eis permitti volumus, dummodo ad

Regulara transeant arctiorem. De bonis

autem ipsorum fratrum Conventualium

mobilibus et immobilibus, et de omnibus

buiusmodi convenluum redditibus, ipsos

venerabiles fratres nostros, ad quos per-

linebit, ilade Consilio provincialis el socii

eius sibi assistentium disponere volumus

ut fratribus regularis Observantiae illuc

inlroducendis de supellectili et aliis re-

bus victui eorum aut divino cultui, et re-

par^ioni ecclesiarum ac domuum neces-

sariis per eos provideatur. Quae vero ultra

buiusmodi sumptus superfuerint , easin-

gulis in l«cis apud idoneas personas de-

poni volumus et sequestari fideliter con-

servanda, ac postea. Sedem Apostolicam

consuli, in quos usus ea converti debeanl;

conlradictores et omnes qui ipsis fratribus

Conventualibus, ad impediendam reductio-

nem Jiuiusmodi, consilium, auxilium vel

favorem praestare ausi fuerint, per cen-

suras ecclesiasticas et alia iuris ac facli

remedia opportuna, appellatione postpo-

sita, compescendo, invocato etiam, si opus

fuerit, brachii saecularisauxilio. Non ob-

stantibus quibuscumque apostolicis , el

Inter ceteras felicis recordationis Sixli IV

et Leonis X, praedecessorum nostrorum,

eliam Marc Magnum appellatis; ac in ge-

neralibus, provincialibus synodalibusque

concilis editis, generalibus vel specialibus,

constitutionibus et ordinalionibus; stalutis-

que el consuetudinibus ipsorum Ordinum,

etiam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis firmitate alia roboratis; privile-

giis quoque, indultis el literis apostolicis,

dictis Ordinibus, necnx)n eorum superio-

Poeuain con-

lradictores.

Clausulaeam-

piissimae cum
revocai, specia-

lis mcntionisfa-

cieudae.
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ribus, quocumqne nomine vocenlnr, con-

venlibus et personis, sub quaciimque ver-

borum forma , et cum quibuscumque de-

cretis et clausulis, quantumvis efficacibiis

et insolitis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, quomodolibet concessis, approba-

tis et innovatis, ac saepius confirmatis.

Quibus omnibus, etiamsi de eis eorumque

totis tenoribus specialis, expressa, indi-

vidua ac de verbo ad verbum, non auteni

per clausulas generales eamdem vini ha-

bentes, esset mentio facienda, eorum leno-

res perinde ac si praesentibus inserti fuis-

sent prò expressis habentes , auctoritate

apostolica specialiter et exprcssc, prò bac

vice dumtaxat, derogamus; omniaquc, qiuc

supradictam reductionem fratruni Con-

ventualium ad vitae regularis observantiani

seu harum literarum executionem quovis

modoimpediri possint, concessa hactenus

atque edita, revocamus et annullamus.

Quia vero diificile foret praesentes literas

ad omnium, quorum opus tuerit, perve-

nire notiliam, transumptis earum, nianu

alicuius notarii publici, subscriptis, vel

impressis, et sigillo alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

eamdem fidem ubique haberi vokmius

atque decernimus, ac si originales liter»

exbibitae essent vel ostensae. Datura Ro-

raae apud Sanclum Petrum, sub annulo

Piscatoris, die secunda decembrisjiDLXvi,

ponlificatus nostri anno primo. Antonius

Floribellus Lavellinus.

§ 2. Ac postmodum per alias nostras

Mandavii e- in simili l'orma brevis literas, sub datum
liam reforma- . , , | . - , . .

lionero mona- XII euisdcm dcceuibris proxune praeteriti,

sub certis modo et forma tunc expressis,

reformationem etiam monasleriorum mo-
nialium Convcntualium Hispaniae fieri

mandavimus.

§ 3. Cum autem, sicut praedictus Plii-

Causae con- lippus rex nobis nuper exponi fecit, in
flilulionii e- ,. ., ... ,.'. . . .

dendae super aiiquibus partibus Hispamac, provmciae
linerie praefa-

gjjjj admodum aniplac et latae, in quibus

sleriorum mo
DialiuiD.
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sunt plures praelati et multa monasteria, lis auisqus, <i9

-, . , . • 1- ... qulbos infra.
ita tamcn ut in singulis provincus unus

tantum sit provincialis, qui eodem tem-

pore cum singulis episeopis adesse, et

etiam in una dioecesi plura monasteria

consistant, atque episcopi eodem similiter

tempore accedere non poterunt, ex quo

facile sequetur ut visitatio ipsa differa-

tur, unde diversa darana et inconvenien-

tia subsequi possent, quia fratres et mo-

niales, intelligendo reformationem buius-

modi fieri in uno ex dictis monasteriis,

ex aliis aufugere, et, quod peius esset, bona

mobilia et libros et alias scripturas sno-

runi monasteriorum, in quibus eorum
ledditus sunt annoiati, occultare et ab-

scondere poterunt. Qvmra idem Pbilip-

pus rex nobis humiliter supplicari cu-

ravit ut, quo opus adeo laudabile dictae

reformationis, dante Domino, facilius per-

fìci queat, tam super praemissis quam
aliis etiam infrascriptis opportune pro-

videre de benignilate apostolica dignare-

mur.

§ A. Kos igitur, qui nibil magis exo- Facuuassub-

ptamus quam ut omnium cbristifìdelium,
cmores'''di"a-

et praesertim religiosarum personarum, ""' lineramm

. . _

'
.

prò reformatio-

reformatio nosti'is potissimum temporibus ne moniaiium

11., Ili 1 archiepiscop.et
suum debituni et optatum consequatur episeopis con-

effectum, buiusmodi supplicationibus in-
""'

clinati, singulis archiepiscopis et episeo-

pis praedictis, ut eorum vicarios in spi-

ritualibus generales aul officiales; pro-

vincialibus vero buiusmodi in eonim res-

pective provinciis , ut unum aut plures

guardianos vel alios fratres probos et ido-

neos, qui una cum ipsis archiepiscopis,

episeopis aut eorum vicariis vel oflìcia-

libus ad executionem omnium in dictis

nostris literis contentorum procedere va-

leant, subdelegare possint, plenam et li-

beram, auctoritate apostolica, tenore prce-

sentium, facultatem concedimus et pote-

statem.

§ 5. Praeterea, quoniam aliqua mona-
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Facullas eis-

dem roncessa
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slei'ia fralnini et monialium Conventiia-

aniendi plure.
1'»'» l'1'aedÌctOrUIU SUllI SÌla Ìli locis, Ìli

domas scu nio- quibus incoiiveniciis crit, ani in-onlcr as-
nasteria Con- *

,
' *

Tcniuaiiiim prò pcnlateiii locoruiii, voi quia solifaria ani

"uTohscrva"- «l'Ico paucoruni habitatoruni sunl, ut in

rium sustenia-
jijjg fi-atrgs insi Observantcs babilenl voi

none.
. ....

potius cos ibi minime babitare posse vc-

renduni sii ex defectu praecipue elee-

mosynarum, ex (piibus vivere debent, seu

quoniam prope illa sunt alia menasi eria

de Obscrvanlia, sicque eleemosynae prò

tempore colHgendae prò omnibus nequa-

quam sufficere. Propterea arcbiepiscopis,

episcopis et provinciablius aliisque per

cos subdelegandis prae(Hclis, quod si])i

super boc iustum et bonestimi esse vi-

debilur, faciendi et exequendi; et si ex-

pediens esse cognoverint, etiam mona-

steria sibi benevisa invicem alterum al-

teri uniendi; et ut fratres in illis niona-

sleriis, in quibus eis visum fueril residere

babeanl , ordinandi ac praccipiendi la-

cultatem pariter impartimur.

§ 6. Insuper, quoniam in praeinsertis

literis praedictis fit menlio quod de fra-

tribus illorum Ordinum, quorum nulli

usquam conventus sunt, qui vitam regu-

larem observent, sed omnes tantum Con-

ventuales smil, quemadmodum ipsi quo-

que reformandi et ad quam vivendi in

communi formam sint reducendi , aliis

literis stafuemus. Ideo, cum in dictis His-

Monaeieria paniarum regnis nonnulli Ordines et
TcitiiOrd.San-

r

O ...
ciiFranciscire- quamplurima monasteria smidia existant,
formandd de- p .• • j* ,

cernii. quae reformatione uinigere noseunlur,

prout sunt monasteria Tertii Ordinis San-

cii Francisci, in quibus degunt fratres